
4 I Publicidade

)

DIARIODO NORDESTE ",.
FORTALEZA, CEARA-QUARTA-FEIRA, 70EJUNHO DE 2017

-"--.--~~------------------------------------~----------~========~======~~=;~~~==~~~~~--~------~~~~~~-------=~~----~~----~--~~--------------------~--------., -., ..'.-. ". _.

Estado do Ceará- Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. Acomissão de licitação de
Tejuçuoea toma público para conhecimento dos lnteressados que no próximo dia 22 de Junho
as 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n°
2017.06.96.02-1NFRA. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
roço manual das estradas viclnais e manutenção, de praças. passagem molhada com
recomposição de pavimentação no Municipio de Tejuçuoca, na Sala de Comissão de licitação,
siluada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 4l!9 - Cenlro - Tejuçuoca - Informações: (085)
3323-1287, horáriode08:00 as 12:00hs. Tejuçuoca, 06 deJunhode 2017. Francisco Jose de
IAraujo-PresidentedaCPL

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Ucltaçâo de
TeJuçuoca toma público para conhecimenlo dos interessados que no próximo dia 22 de Junho às
10:00hs. estará abrindo processo na modalidade Tomada d. Preços sob n" 2017.06.06.01-
FME, cujo objeto éa ecntratação de empresa para reforma da Escola São Vicente na localidade de.
Ingá e reforma do Núcleo de Educaçâo infantil na sedeco munlclpio de Tejuçuoca,na sala de
comissão de licilação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 4l!9 - Centro - Tejuçuoca.
Informaçães: (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:oohs, TeJuçuoca, 06 de Junho de 2017.
Francisco Jose deAraujo- Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A comissão de licitação dei
Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de Junho ~Si
10:00hs.eSlará abrindo processo na modalidade Pregão Presenclal sob n' 2017.06.07.01, cuJol
objeto é a confratação para prestação de serviços no fornedmento de passagens aéreas.l
nacionais e Internacionais para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. na sala
de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Telxeira, 489- Centro ~Tejuçuoca-
Informações: (085) 3323-1287, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 07 de Junho de 2017.
Francisco Jose deArauJo - Presidente CPL

E_lado do Ceará- Preleit",ra de Tejuçuoca -Aviso d~ Licitação. A comissão de licitação de
Tejuçuoea toma público para conhecimenlo dos interessados que no próximo dia 20 dê Junho
às 14:00hs, estaráabrindoprocesso na modalidade Pregão Presencial sob n° 2017.06.05.01-
FMS, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisiçães de material
odontol6glco e material de laboratório, destinado a secretaria de Saúde do Município de
Tejuçuoca, na sala da comissão de licitação. situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489,
Centro - Tejuçuoca -Informações: (085) 3323-1287. horário de 08:00 às 12:00hs ..Tejuçuoca,
06 de Junho de 2017. Francisco Jose deArau]o - Presidente da CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerê - Aviso de Llcltaçêo - Pregão
Presencial W 0706.01/2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ouixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. loma público que se encontra à
dispOSição dos interessados o Edilal de Pregão Presencial N" 0706.01/2017, cujo objeto é a
aqutsçãc de rnatertal de construção (material para manulenção de bens imóveis) e material
elétrico e eletrOniéo a serem destinados a manutenção das Secretarias de Desenvotvimento
Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura, Educação e Saúde do Municipio de Oulxeré, que se
realizará no dia 22/0812017, às 09:oohs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima. a partir da data desta publicação, no horário de expediente.ao públiCO ou pelo portal do
'TCM-CE: hUp:llwww.tcm.ce,gov.brmcilacoes. QuixerélCe, 07 de Junho de 2017. Tiago Maia
Pires - Pregoeiro do Município.

Estado do Ce'àrá - Prefeitura de QUixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 14.00612017 - PP. O Pregoeiro do' Municipio torna público para conhecimento dos
interessados que. no próximo dia 27 de Junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de
Licãações da Prefeitura de OUixeramobim, localizada à Rua Monsenho'r Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando IIcilação, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto é: prestação de serviço de locação de copiadora para atender as necessidades da
Secretario de I:ducação deste Municipio, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponivel no endereço acima,
no horário' de 08:OÓh às 12:00h e das 14:00h às 18:ooh e no portal de licitações:
'WwvÚcm,ce:gov.br/Ucitacoes. Max Ronny Pinheiro. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlclpat de Pereiro - Pregão Presenctal N° 06.06.01/2017 -
Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, lei (88) 3527-
1250, tor:na público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia!
N° 06.06.0112017. cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veicules tipo ambulância furgão de fábrica
(transformado em ambulância simples remoção), para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde e Saneamento do Munlclpio de Pereiro/CE. tudo cooforme Anexo I, sendo a fase de disputa,
de lances nO'dia 22/0812017" partir das 09:OOh. Referido Edita! poderá ser adquirido a partir da
idala desta publicação, no horário de 'expedienle ao público das 08:00 as 12:ooh, no endereço
lacimM dt:lrin t"IU n.oln rv'\,r-al M Tr~A-.rC"~ h••.•.•·lluM~ •• t","", 1"0....,.. •• ~vm"";I'.,_.......... 0 •.••.•••1•.•.•.,..,. fU~.I_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 020f20171PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, tomàpúblico
aos interessados, que na dia 21/0612017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N" 020/2011/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de peças

. 'destinada a [rota de veiculas do Municlpio de Novo Oriente - CE, O Edital poderá ser obtido na
Sala da Comissão de Licitação localizada á Rua Deoclaciano Aragão n' 15, Bairro- Centro no
horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do síte
www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/.maiores informações com a Comissão. Novo Oriente.ceará_ 06
dejunho de 2017. Francisco Olavo Rodrigues -Pregoelro_

Estado do Ceará - Prefeitura Munléipal de Novo Oriente - ,Aviso de llcltação- Tomada de
Preço N° 011120171TP. Tipo menor preço. A Comissão Permanente de Licitação torna público
para conhecimenlo dos interessados que no dia 22 de junho de 2017 às 08:00 horas, ria sala da
Comissão Permanente de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão p·15. Bairro - Centro.
em sessão pública, estará recebendo és envelopes de habililação e propostas de preços. da TP
acima. Objeto: Contratação de operadores de maquinas pesadas, caminhões e caminhonetes
destinadqs a Sacrelaria de Infraestrutura do Municipio de NoVO Oriente - CE. O Edilal completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:00hrs. às 13h:OOhrs ou
no endereço eletmnico www.lcm.ce.gov.bdlicitacoesl. Novo Oriente - CE, 06 de junho de 2017.
Francisco Olavo Rodrigues ...PresidentelCPL.

Estadodo Ceará -Prefeítura Municipal de Mauriti -zwteo de Prosseguimento. Tomada de
Preços n° 2017.04:27.1. A Comissão Permanenle de Licitação da Prefeilura Municipal de
MauritilCE, no uso de suas at6buiçães legais, toma público, para conhecimento dos
interessados, que estam. dando prosseguimento ao Certame Llcltatório, na modatídade
Tomada de Preços nO2017.04.27.1, nesle dia 12 de junho oe 2017, às 09:00 horas, onde serão
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos' licitantes habililados. Maiores
informações na sede da CPL, sito naAvenida Burtti Grande, 55, Serrinha, MauriWCE, no horário
de 08:00 às 1.<:00 horas. Mauriti/CE, 06 de. junho de 2017. José Murilo Leite Braga •
Presidente da CPL. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - A.vlso de Licitação.
O Municipio de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de seu Pregoeiro. torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencia I N°. 2017 .05.03.01, tipo menor preço
gl.obal, para aquisição de uniformes para os .servidores operacionais da Secretaria de
Inf.raestrutura e Planejamento do Munlclplo de JiJoca de JericoacoaralCE, conforme termo
de referência, éom data de abertura em 20/0612017, às 09:00h. O Edital está à disposição
dos interessados na sala da C.P.L., situada 11Rua José Elias, 397, Centro, Jijoca de
Jericoacoara-CE. Jijoea de Jericoacoara (CE), 05 de Junho de 2017. Lucas Wlltlam
Sousa Bittencour.t •.Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de licitação. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Groalras, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770,
Bairro Centro, toma púbücoo Edital de Pregão Presencial N° 0706.0112017, cujo objeto é o
serviços rnecánlccpara retro escavadeira, moto niveladora e pá carregadora para alender as
necessidades da Secretaria de Agricultura, Aquícultura, MeioAmbiente e Pesca do Municlpio de
Groairas-CE, que realizar-se-á no dia 21.06.2017, as 09:30 horas. Referido edital poderá ser
adquirido no endereço acima, no horãrio de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou
no slUo htlp:llwww.tcm.ce.gov.brnicitacoes. Groalras-Ce, 07 de Junho de 2017_ Breno Mola
de Sousa- ~re90eiro Oficial.

ESbdo doCeará- Prefeitura Municipal de Groarras -Avisode Liçitação.AcomísSãodePregão
da Prefeitura Municipal de Groalr.~, localitada na Rua Vereador Marcofino Olavo, 770, Bairro
Centro. toma público o Edital de Pregão Presenclal N°0706.02l2011- cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços gráficOs com fornecilT)ento de material (material de
fornecimenlo, produtos com sublimação, croeutcs serigrafados) destinado a suprir as necessidades
da Secretaria de Educaçãoe Secrelaria de Saúde do Municlplo de Groalras. que reaüzar-sa-â nodia
21.06.2017, às 14:30 horas. Referidoedilal poderá ser adquirldo no endereço acima, no horário de
expad;;,nte ao púbico, das 08:00 as 14:00 horas 'ou no sffio h«p~/www.tcm.ce.9ov,brnicitacoes.
Groalras·Ce, 07 de Junho de 2017. Sreno MotadeSousa.Pre.Qoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão dei
Licitação. toma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão:
Presencial n° 0206.0212017-03. cujo obJelo é contratação de pessoa jurldica apta a organizar,
realizar e elaborar a estrutura geral do evento cultural junino Que se. realizará em 23 de junho de;
2017, junto à Secrolaria de Cultura, conforme especificações do Anexo I. que se reaüzará no dia
21/0612017 às 09:00 horas. O qual encontre-se na integra na sede da comissão' permanente de
lidtaçâo, no horário de 07:00h ás 13:00h e no stte www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana
Correia Costa-Pregoeiro.

------_ .._--

I;:~-~J~-=-.:: .•. "'_.~_'''''__•.•.._..•.... ~•...... ~._ .•.... '. . ....•...........•'" ~ _ _I

-"'"- .. .,....... ..•.....- ...•.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpatlfe Cedro - Termo de Ratificação. O Sr. Secretário de
Turismo do Cedro, Sr. Lui: Fernandes Diniz Junior no uso de suas atribuiçães legais, e. dei ,(I
acerdo com ° que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores,
considerando o que consta do presente processo administrativo de Inexiglbllidade de
licitação nO 2605.0112017-93, vem Ralifiear a declaração para a conlratação dos serviços a
serem prestados na apresentação arttstica do cantor de renome nacional' Jonas Esticado'
durante a Tradicional Festa dO Chilão da Cidade de Cadro/CE que realízar-se-á no dia 15 de
Julho de 2017, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Cedro-CE, 06 dei . 1
Junho de 2017. Luiz Fernandes Diniz Junior-Secretário de Turismo,

'.'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia • Aviso de Licitação -'Chamamento
Público N" 2017.06.01.001. A secretana de Educação, através dota) 'Ordenador(a) dei .'"
Despesas, Sr(a). Lindomar da Silva Soares, toma público para conhecimento dos interessados,
que no período de 07 de junho de 2017 à 31 de dezembro de 2017, no horário de OS:OO às 12;00
horas, estará realizando Chamamento Público. para credenciamentode pessoas flsicas para a
prestação de serviços para atender aos programas coordenados pela Secretaria de Educação
do Municlpio de CaueaialCE, confprme .espacificações conslantes do anexo I do edital, o qual
encontra-se, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
Lícítação. localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucala/CE, no horário
de atendimento ao público. ou pelo portal do TCM-CE: htlp:flwww.tcm.ce.gov.brllicitacoes.As
inscrições deverão ser realizadas por meio eletrônico. através do site ófieial da Prefeitura
Municipal de Caueaia (www.caucaia.ce.gov.br). CaucaialCE, 06 de junho de 2017. Francisco
p~uro Ravy leite - Presidente da CPL,

~;,;
,;
.~

,~.
!.i'~

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camaubal-Aviso de Julgamento de Habilitação.
A Comissão de Licitação comunica o resullado da fase de habililação da Concorrência Pública, .
2804.01/2011, cujo obJelo é'ã contrataçãodeempresà especializada nos serviços continuados de
coleta, transporte e disposição final de resíduos domiciliares, comerciais. de serviços de saüde,
varrição com fornecimento de materiais e equipamentos destinados a conservação das ruas da
sade e distrilos do Município de Camaubal, da seguinte forma: Empresas lnabüttadas: AGAPE
Construções e tncorporação LTOA - EPP, Ramllos Construções EIRELI - ME. Consemas
Construções e Serviços EIREli - ME, J E Construções e Serviços EIRELI- ME, Construtora Santa
Ter.zinha EIRELI- EPP e M R M Barrós - ME. Empresas Habilitadas: Multiplan Construções e
Eventos EIRELI - ME, Aclion Empreendimentos ElIREI - ME, Llmpax Conlruçóes e Serviços
LTDA. W R Locações Serviços E Contruções EIRELI- ME. Terceiro & 8enlo Conlruçóes e Serviços
LTDA- MEõ,Construmax Edticaçães EIRELI- ME, MJM Construções e Imobiliaria LTDA- ME, R.
A. Construtora LTDA - ME, B & C EdifieaÇões_e Locaçães EIRELI- EPP, Construtora Construterra
e Serviços EIRELI- EPP e Construtora e Imobiliaria Brilhante LTDA- ME. FICa a partir desta data
aberto o prazo recursal previsto noArl109, inciso I, allnea "a". da Lei nO8.666/939 suas aãerações.
Ficando desde [à agendada a sessão para a abertura dos envelopes 'Propostas de Preços- caso
não haja recursos. para adia 19 de junho de 2017 as 10:00 horas. Camaubal-Ce, 07 de Junho de
2017. Jusciê Pereira da Silva- Presidente da CPL

_.':i

.,-J

~<

;<

,
.,lI.

.~
~:..
~;

,)



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 0706.0112017. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, toma público que se encontra à disposição d _
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0706.0112017, cujo objeto é a aquisição de material de construção (material para manute ~(ii!ICI~~
bens imóveis) e material elétrico e eletrônico a serem destinados a manutenção das Secretarias de Desenvolvimento Urbano, Meio r te e ( ()
Infraestrutura, Educação e Saúde do Município de Quixeré, que se realizará no dia 22/06/2017, às 09:00hs. Referido edital poderá ser irido :!l. Q 0'
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.t ~,g:oy , O
licitacoes. Quixeré/Ce, 07 de Junho de 2017. Tiago Maia Pires - Pregoeiro do Município. FOLHA C.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão N°. 00 ~17_PpVJSTO
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de matér s Médicos
Hospitalares, pelo método de vapor a baixa temperatura e formaldeído -VBTF para atender as necessidades do Consórcio Público ~a '/de . C~
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Início da Sessão: Abertura e Cadastrameuto das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 13 \. -RE.-
do dia 21 de Junho de 2017. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes n" 1696-B, Centro, Caucaiã.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08hOOmin às 12hOOmin, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/
CE, 07 de Junho de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Instrumento Contratua!. A Ordenadora de Despesa
da Secretaria de Cultura e Turismo torna público o extrato do Contrato n° 20170999 , decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação
N° 2017.05.22.001, a saber: Unidade Administrativa: Secretaria de Cultura e Turismo.: Dotação orçamentária N° 1901.13.392.0009.2.152,
elemento de despesas 33.90.39.00 fonte OOI;Objeto: Contratação de show artístico da Dupla Victor e Leo para o São Gonçalo Junino no Município
de São Gonçalo do Amarante-CE. Valor Global: R$ 250.000,00 (Duzentos e Ciquenta mil reais).;Contratado(a): Vida Boa Show e Eventos
LTDA.;Assina pelo(a) Coutratadoía): Alexandre Mello Soares;Assina pelo(a) Contratante: Maria Vênus de Andrade Cunha.; São Gonçalo do
Amarante-Ce.; 23 de maio de 2017.Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão de Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 14.006/2017 - PP. O Pregoeiro do Município
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da
Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: prestação de serviço de locação de copiadora para atender as necessidades da Secretaria de Educação
deste Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Max Ronny
Pinheiro - O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato - N° 4080501/2017.02. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Ordenador do Fundo Geral oCa) Sr(a). Antonio Clever de Aguiar. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, oCa) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 35.500,00
(trinta e cinco mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial n" 4080501/2017. Fundamentação:
Lei n° 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

jJ
FSC
w_wisc.OI'!l

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, SIN°, CONJUNTO CIDADE NOVA, ICÓ-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 20
DE JUNHO DE 2017, ÀS 09:00 HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS pE MANUTENÇÃO E RECARGA DE çÁS EM ÇONDICIONADORES DE AR, DA
POLICLINICA E CEO, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAúDE DA MICRORREGIAO DE ICO - CPSMIC, CONFORME ANEXO
I. O EDITAL COMPLI'lTO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE
ATENDIMENTO AO PUBLICO, DE 08HOOMINAS 12HOOMIN. ICÓ/CE, 06 DE JUNHO DE 2017. JOSEFA CLEILZA DA SILVA - PREGOEIRA.

MISTO
Papel prodUZIdO
apartirdefomea:
Rlspansãwis

FSC'C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICI-
PAL DE CARlRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 20 DE JUNHO DE 2017, ÀS 08:30 HORAS E TRINTA MINUTOS,
ESTARÀ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.30.01, CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO - HOSPITALARES E DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU - CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO
PARAISO SIN, CARIRlAÇU - cEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 07 DE JUNHO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Contrato N° 4080501/2017.01. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Secretário(a) de Saúde ota) Sr(a). Paula Tarnires Parente Meio. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 59.100,00
(cinquenta e nove mil e cem reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial n° 4080501/2017. Fundamentação:
Lei n" 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 22 de Junho às IO:OOhs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n? 2017.06.06.01-FME,
cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da Escola São Vicente na localidade de Ingá e reforma do Núcleo de Educação infantil na sede
do município de Tejuçuoca,na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca. Informações:
(085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de Junho de 2017. Francisco Jose de Araujo - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Lícítação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n" 0206.0212017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar,
realizar e elaborar a estrutura geral do evento cultural junino que se realizará em 23 de junho de 2017, junto à Secretaria de Cultura, conforme
especificações do Anexo I, que se realizará no dia 21/06/20 I 7 às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de
licitação, no horário de 07:00h ás 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.


